AITA FLORESTA D'OESTE

MENSAGE,M N" 036/202{.

Excelentíssimo Senhor Presidente do Poder Legislativo,

L Tem o presente Projeto de Lei a finalidade de proceder a abeÍura de crédito adicional

por Excesso de Arrecadação no Orçamento vigente no valor de R$ 109.905,90 (Cento e nove

mil, novecentos e cinco reais e noventa centavos.) a fim de atender a Secretaria Municipal de

Educação - SEMED.

2.'lrata-se tle projeto de lei onde o MunicÍpio prctende aclioionar.junto ao seu orçamento

o valor acima narrado, cujo escopo é repassar aos conselhos escolares os valores para serem

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Alta F'loresta D'Oeste, Estado de

Rondônia aprovou e eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. l'. - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Suplementar por Excesso de

Arrecadação no Orçamento vigente no valor de R$ 109.905,90 (Cento e nove mil, novecentos
e cinco reais e noventa centavos.) a fim de atender a Secretaria Municipal de Educaçào -

SEMED. As classificações funcionais, programáticas e econômicas a seguir:

SUPLEMENTAÇÂO:

R$ 109.905,90

Total Suplementação RS 109.905,90

Art,2'. - Para cobertura do crédito serão utilizados recursos do excesso anecadação
com a lbnte FNDE - Transferência do PNAE I 55 20000 valor de R$ 1 09.905.90 (Cento e nove
mil, novecentos e cinco reais e noventa centavos
Educação - SEMED.

a de atender a Secretaria Municipal de

AÍ,3".-Esta Lei entra em vigor na blica
em contrário.

Paço Municipal Izidoro Sté 11e de dois mil e vinte e

quatro

GIOV A
Prefeito Mu cl

al de Alta Floresta D'Oeste- 02 PreÍ'eitura Munici